АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Центральная ул., 14, п. Красная Яруга,

Краснояружский район

 Белгородская область, 309420

тел.: (47263)46-9-88, факс (47263)46-6-71

e-mail:yaruga@ky.belregion.ru

http://yaruga.belregion.ru

13.05.2021 года № 181-01-10/1808

На № ____________ от ______________

Первому заместителю

начальника департамента –

начальнику управления

образовательной политики

департамента образования

Белгородской области

Рухленко Н.М.

Об исполнении п. 11 протокола

поручений от 16.04.2021 года

Уважаемый Николай Михайлович!

Во исполнение п. 11 «Провести анализ готовности к экзаменационной

кампании 2021 года» перечня поручений заместителя Губернатора

Белгородской области Н.Н. Зубаревой от 16.04.2021 года администрация

Краснояружского района сообщает следующее.

В районе проведен анализ готовности к экзаменационной кампании 2021

года (Приложение 1). Основной объем подготовительной работы на 12.04.2021

года проведен. В работе находятся вопросы прохождения итогового

сочинения (изложения) одним выпускником 11 класса в дополнительные

сроки, проверка готовности пунктов приема экзаменов, организация

общественного наблюдения.

На основании вышеизложенного предлагаем данное поручение снять с

контроля.

С уважением,

заместитель глава администрации

района

В.А. Мовчан

Головенко Елена Григорьевна

47(263)46-0-50

Приложение 1

Анализ готовности к экзаменационной кампании 2021 года

Краснояружского района

Критерии оценки

 готовности к экзаменационной кампании 2021 года

Критерий Статус Присваиваемые баллы

Критерий не выполнен «-» не выполнено 0

Критерий выполнено не в полном объеме (частично) «±» выполнено частично 1

Критерий выполнен в полном объеме «+» выполнено 2

Анализ готовности к экзаменационной кампании 2021 года

Краснояружского района по чек-листу

Наименование организации: ОО района ГИА-9 ГИА-11

Примечание

Заполнил: Лукьяненко Н.А., Онежко И.Г.

№

п/п

Показатель

Результ

ат на

дату

проверк

и

(балл):

12.05.21

Результ

ат на

дату

проверк

и

(балл):

12.05.21

1

Все выпускники прошли итоговое собеседование (9 класс), итоговое

сочинение (изложение) (11 класс) как условие допуска к

государственной итоговой аттестации (ГИА)

2 2

Каримов Тимур,

выпускник

Сергиевской СОШ

пишет итоговое

сочинение в

дополнительные

сроки, 12.05.2021

года (причина-

отсутствие по

уважительной

причине в

основной срок)

2
Предоставлены, внесены сведения в региональную информационную

систему обеспечения проведения ГИА
2 2

3 Приняты заявления для участия в ГИА 2 2

4
Проведена работа по созданию условий и соблюдению порядка

проведения ГИА для участников с ОВЗ, детей-инвалидов, инвалидов
2 -

Участников с ОВЗ,

детей-инвалидов,

инвалидов нет

(ГИА-11)

5

Подготовлены приказы Управления образования на основании

приказов департамента о закреплении ответственных, на проведение и

участие в экзаменах

2 2 В работе

6 Проверена готовность ППЭ к ГИА   В работе

7
Обеспечена материально-техническая оснащенность ППЭ,

приобретены расходные материалы
2 2

8
Направлены письма в службы: внутренних дел, здравоохранения,

противопожарной безопасности, связи, энергообеспечения
2 2 В работе

9 Размещение в ППЭ средств подавления сигналов подвижной связи  2 В работе (ГИА-9)

10 Оборудование ППЭ металлоискателями 2 2

11 Осуществлена подготовка лиц, привлекаемых к проведению ГИА 2 2 В работе (ГИА-9)

12 Проведены пробные экзамены 2 2

13 Организовано общественное наблюдение   В работе

14
Организована работа телефонов «горячих линий», ведется раздел

официального сайта Управления образования
2 2

15 Оформлены информационные стенды в ОО 2 2

16
Проведены совещания руководителей по ознакомлению с нормативно-

правовой базой
2 2

17
Проведены родительские собрания на уровне ОО, в том числе

просмотрено региональное интернет-собрание
2 2

18

Проинформированы граждане о Порядке проведения ГИА: о сроках

проведения ГИА, о сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА, о

сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций, о сроках,

местах и порядке информирования о результатах ГИА

2 2

19

Проведена комплексная муниципальная проверка работы школ района,

показавших низкие образовательные результаты на государственной

итоговой аттестации в предыдущие годы

2 2

20

Проведен муниципальный контроль работы школ района с

претендентами на получение медали «За особые успехи в учении» в

2021 году

- 2

21
Проведен муниципальный контроль работы школ района с учащимися

групп риска – неуспевающие
2 2

В начале учебного

года созданы

группы риска, в

настоящее время

осуществляется

контроль

организации

индивидуальной

работы с

учащимися

группы риска -

неуспевающие